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IV:o 3.

Ank. till Kiksd. Kansli den 17 Febr. 1880, kl. 3 e. m.

Memorial, ifråga om användande af Riksbankens vinst för är 1879.

Det åligger Banko-Utskottet, enligt 1 § i dess instruktion, att till 
Riksdagen afgifva förslag om användandet af den under år 1879 å ban
kens rörelse upplupna vinst, hvilken jemlikt fullmäktiges i Riksbanken 
till Utskottet afgifna och Riksdagen i tryck meddelade berättelse upp
går till 2,371,086 kronor 14 öre.

Vid behandlingen af denna fråga har Utskottet haft att taga i öfver
vägande dels Kongl. Maj:ts uti dess till Riksdagen aflåtna nådiga pro
position om statsverkets tillstånd och behof gjorda framställning, att 
Riksdagen måtte af Riksbankens vinst för nyss nämnda år anvisa till ut
betalande efter ingången af år 1881 å tid som af Riksdagen bestämmes 
ett belopp af 1,300,000 kronor,

dels ock en inom Riksdagens Andra Kammare af Herr Ola Månsson 
väckt motion, N:r 81, deruti, med åberopande af flera föregående Riks
dagars beslut att högst hälften af bankovinsten bör inflyta i statskassan 
och återstoden i Riksbanken bibehållas, motionären hemstält, »att af 
Riksbankens under år 1879 upplupna vinst 1,150,000 kronor öfverlemnas 
till statsverket och återstående 1,221,086 kronor 14 öre åt Riksbanken 
bibehalles att, då fullmäktige i Riksbanken finna sådant lämpligen kunna 
ske, begagnas till inköp af goda utländska statspapper, hvilka vid behof 
kunna användas för att stärka Riksbankens metalliska kassa».

Allt sedan 1875 års riksdag hafva ej mindre fullmäktige i Riksbanken 
än äfven Banko-Utskottet framhållit önskvärdheten för såväl statsverket 
som Riksbanken af en lämplig och bestämd fördelning dem emellan af 
den senares vinstmedel; och har med bifall härtill vid hvarje riksdag 
sedan sagda år beslutats, att af vinsten å Riksbankens rörelse för det
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nästföregående året hälften skulle i jemnadt tal tillfalla statsverket och 
det öfriga Riksbanken. Jemte det Utskottet med afseende härå finner 
sig ega allt skäl förorda bibehållandet af denna fördelningsgrund äfven 
hvad angår nästlidet års bankovinst, har Utskottet i fråga om använ
dandet af den vinstandel, som sålunda skulle komma att tillfalla Riks
banken, äfvenledes i likhet med föregående riksdagars beslut och motio
närens förslag ansett densamma böra användas till inköp af goda ut
ländska statspapper i och för stärkande af Riksbankens metalliska kassa.

Utskottet hemställer alltså,
l:o.

att af Riksbankens under år 1879 upplupna vinst 
1,185,000 kronor öfverlemnas till statsverket samt åter
stoden 1,186,086 kronor 14 öre åt Riksbanken bibe
hålies att, då fullmäktige finna sådant lämpligen kunna 
ske, begagnas till inköp af goda utländska statspapper, 
hvilka vid behof kunna användas för att ställa Riks
bankens metalliska kassa.

Hvad beträffar tiden för utlemnande till statsverket af dess vinst
andel får Utskottet, i enlighet med hvad nästlidet år i sådant hänseende 
af Utskottet föreslogs och af Riksdagen beslutades, hemställa:

2:o
att den statsverket anvisade andel af bankovinsten 

för år 1879 skall af fullmäktige i Riksbanken tillhanda
hållas Statskontoret och utgå med en fjerdedel under 
loppet af hvarje af månaderna Januari, April, Juli och 
Oktober år 1881.

Stockholm den 17 Februari 1880.

På Utskottets vägnar: 

J. J. EKMAN.


